平成 26年 2月 17日

関 係 各 位

名古屋市健康福祉局総務課長

平成 25年度福祉施設・事業所防災セミナーの開催について（再募集）

福祉施設・事業所職員の防災意識の高揚並びに災害時要援護者対策の充実を図るため、

標記の研修会を下記のとおり開催します。つきましては、貴所属職員のご参加について、

よろしくお取り計らいくださいますようお願いします。

記

１ 日程・会場

日   程 時間・会場

平成２６年

３月２０日（木）

１３時００分～１６時３０分

（受付開始：１２時４０分）

場所：名古屋市総合社会福祉会館 大会議室（北区役所庁舎内）

（北区清水四丁目 17番 1号）

地下鉄名城線「黒川」駅下車 １番出口すぐ黒川交差点より南へ徒歩５分

※ 北区役所の駐車場は利用できませんので、必ずU公共交通機関をご利用ください。

北区役所駐車場をご使用になられた場合には参加をお断りさせて頂きます。

２ 内 容 「東日本大震災における要援護者の実態と支援の実際から学ぶ研修会」

時  間 内  容 担当

13：10～
13：50

ドキュメンタリー映画
『生命（いのち）のことづけ』上映

水谷真氏（社会福祉法人 AJU 自立
の家わだちコンピュータハウス）

14：00～
15：30

講演
『東日本大震災における要援護者支援の実態』

青田由幸氏（NPO 法人さぽーとセ
ンターぴあ代表理事）

15：30～
16：15

グループ討議・交流
水谷真氏（社会福祉法人 AJU 自立
の家わだちコンピュータハウス）

16：15～
16：30

まとめ・終了

３ 参加対象者 福祉施設・事業所の職員等（ U各事業所１名までU） 【参加費無料・定員 100 人】

４ 申込方法  下記の申込書に必要事項を記載の上、ファクシミリでお送りください。

        ＦＡＸ番号 ０５２－９７２－４１４５（健康福祉局総務課）

申込締切は、U3月 11日（火）U ただし定員になり次第締切

〔お問い合わせ先：健康福祉局総務課調査統計係（宮坂）972-2510〕

平成２５年度 福祉施設・事業所防災セミナー 申込書

※ 定員超過の場合はご連絡しますので、必ずU電話番号を記入U願います。また、グループ分けのためU所在の区を記入Uしてください。

施設・事業所名（連絡先・所在の区） お名前

（℡          ）

（          区）